
Nº 94, quarta-feira, 20 de maio de 2009 193 ISSN 1677-7069

PROCESSO: TJDL nº 65720/012/2009; OBJETO: Aquisição de Medicamentos;
EMPRESAS: Nutriente Farmácia de Manipulação Ltda, Merriam-Farma Comér-
cio de Produtos Farmacêuticos Ltda, Citopharma Manipulação de Medicamentos
Especiais Ltda, Laboratórios B. Braun S/A, Nova Vitória Comércio de Produtos
HospitalaresLtda-ME,FarmáciaDrogalfa Ltda,VenâncioProdutosFarmacêuticos
Ltda,Farmaconn Ltdae BarenboimeCia Ltda;ENQUADRAMENTO: Inciso IV
doArt. 24daLei8.666/93;Rio de Janeiro,18/05/2009;CMG(IM)MARCOAN-
TONIO CASTROVIEIRA -Ordenador de Despesa.Ratifica oenquadramento le-
gal de afastamento de licitação, nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93. C Alte (Md)
CELSO BARBOSA MONTENEGRO - Diretor.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empesa para fornecimento de material de
expedient e Total de Itens Licitados: 00041 . Edital: 20/05/2009 de 09h00 às 12h30 e
de 13h às 16h00 . ENDEREÇO: Rua Cesar Zama, 185 Lins de vasconcelos - RIO
DE JANEIRO- RJ . Entregadas Propostas: a partir de 20/05/2009às 09h00no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 04/06/2009 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O presente processo deverá ser re-
tirado no comprasnet

(SIDEC - 19/05/2009) 765720-02009-2009NE000026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de material
descartável para a divisão de municiamento e restaurante do hnmd Total de Itens Li-
citados: 00024 . Edital: 20/05/2009 de 09h00 às 12h30 e de 13h às 16h00 . ENDE-
REÇO:Rua CesarZama,185Lins deVasconcelos -RIO DEJANEIRO-RJ .En-
trega das Propostas: a partir de 20/05/2009 às 09h00 no site www.comprasnet. g o v. b r
.Abertura dasPropostas: 02/06/2009às09h00 sitewww.comprasnet.gov.br . Infor-
maçõesGerais:Opresenteprocessodeverá ser retiradoexclusivamentepelo site do
comprasnet

JOÃO VÂNIO DE ALENCAR
Pregoeiro

(SIDEC - 19/05/2009) 765720-02009-2009NE000026

CONCORRÊNCIA No- 10/2009

A EMGEPRON torna público, através do Presidente da Co-
missão de Licitação, o resultado da Concorrência nº 010/2009, que
trata da Prestação de serviço de reparo geral, incluindo a retirada,
recuperação e instalação de 04 (quatro) turbinas de vapor (TAP1 e
TBP 1 e 2) do Navio NDD CEARÁ; Empresa vencedora: Engecrol
Indústria e Comércio de Equipamentos Ltda, CNPJ nº
08.072.376/0001-13; Valor global: R$ 8.680.698,00 (oito milhões,
seiscentos e oitenta mil e seiscentos e noventa e oito reais).

TOMADA DE PREÇOS No- 24/2009

A EMGEPRON torna público, através do Presidente da Co-
missão de Licitação, o resultado da Tomada de Preços nº 024/2009,
que trata da fabricação e comissionamento de 01(um) Painel de Dis-
tribuição e Controle da Corveta Barroso, denominado Painel de Con-
trole das Luzes de Convés de Vôo; Empresa vencedora: Navpower
Indústria, Comércio e Manutenção de Painéis Elétricos Ltda - ME.,
CNPJ nº 08.144.441/0001-79; Valor global: R$ 19.141,92.

TOMADA DE PREÇOS No- 25/2009

A EMGEPRON torna público, através do Presidente da Co-
missão de Licitação, o resultado da Tomada de Preços no- 25/2009,
que trata da fabricação e comissionamento de 01(um) Painel de Dis-
tribuição e Controle da Corveta Barroso, denominado Painel de
Transformadores de Projetores de Convés de Vôo; Empresa ven-
cedora: Navpower Ind. e Comércio e Manutenção de Painéis Elétricos
Ltda - ME., CNPJ nº 08.144.441/0001-79; Valor global: R$
17.135,38. Homologação em 11/05/2009.

MARCO ANTONIO COSTA OLIVEIRA

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRA-ESTRUTURA
A E R O P O RT U Á R I A

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO
DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DAS PROVAS - 01/2009.08

A Empresa Brasileira de Infra-Estrutura Aeroportuária - IN-
FRAERO, no uso das suas atribuições e tendo em vista o Concurso
Público destinado à formação de cadastro de reserva para o cargo de
Analista Superior III - Especialista em Navegação Aérea, regido pelo
Edital de Abertura de Inscrições publicado no Diário Oficial da União
em 27/01/2009 e retificação posterior, RESOLVE:

I - INFORMAR que os recursos interpostos quanto à vista da
prova de redação foram analisados e as respectivas respostas estarão
disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas (www.concur-
sosfcc.com.br).

II - INFORMAR que não houve recurso procedente, sendo
considerado como resultado final o divulgado no site da Fundação
Carlos Chagas em 05/05/2009, relativo ao Edital nº 01/2009.07.

III - HOMOLOGAR o Resultado Final, após análise de re-
cursos das Provas Objetivas e Redação do cargo Analista Superior III
- Especialista em Navegação Aérea, conforme Capítulo XII do Edital
de Abertura de Inscrições. As listas de resultados finais constam do
Anexo Único deste Edital.

Brasília/DF, 4 de maio de 2009
CLEONILSON NICÁCIO SILVA

Presidente da Infraero

ANEXO ÚNICO

RESULTADO APÓS ANÁLISE DE RECURSOS -
PROVA REDAÇÃO

CARGO: A - ANALISTA SUPERIOR III - ESPEC EM NAVE-
GAÇÃO AÉREA
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 01 - BELÉM
NUMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS
803f, Oslete dos Anjos da Silva, 1425397, 336.53, 1/ 817f, Antonio
Ubirajara Bogea Umbuzeiro, 1364734, 331.79, 2/ 802d, Orlando Ce-
sar Silva Oliveira, 1966804, 330.90, 3/ 808e, Raimundo Xavier Correa
Junior, 2210789, 328.62, 4/ 754h, Carlos Alberto Correa Junior,
3071369, 322.14, 5/ 759g, Clayton Wagner Melo Goncalves, 2207854,
319.57, 6/ 799h, Nilo Afonso Coimbra Calazans, 1437958, 319.57, 7/
752d, Auremilton Siqueira de Alencar, 2779601, 313.87, 8/ 777i, Joao
Aberides Ferreira Neto, 8562d, 311.42, 9/ 753f, Brites Nazare Mon-
teiro Bastos, 1833368, 304.74, 10/ 769j, Flavio Giovane Miranda
Sobrinho, 446841, 299.13, 11/ 804h, Osvaldina Souza de Campos,
135726, 298.07, 12/ 800k, Odair Jose Macedo Ferreira, 2520891,
289.77, 13/ 818h, Edgar Oliveira de Santiago, 515703, 288.44, 14/
792e, Marcio de Miranda Magalhaes, 11295, 286.15, 15/ 785h, Jose
Ubirandi Andrade, 186529, 284.94, 16/ 783d, Allan Feitosa de Oli-
veira, 2520317, 283.70, 17/ 815b, Wilkson Albuquerque Carvalho,
1031651982, 283.70, 18/ 814k, Vitor Barros da Silva, 29928, 283.70,
19/ 822j, Jose Maria de Oliveira Junior, 513457, 282.57, 20/ 747k,
Afonso Ferreira de Lima e Silva, 1325232, 282.22, 21/ 805j, Patrick
Valois Fantin, 6557257, 277.98, 22/ 784f, Jose Odilio da Silva Alves,
347890, 275.26, 23/ 748b, Alessandra Alves Carvalho,
317227520069, 271.50, 24/ 801b, Odair Jose Rego Gentil, 53868986,
269.48, 25/ 765b, Elim dos Passos do Couto, 1813792, 269.22, 26/
761e, Domingos Ferreira Alves, 1398211, 267.54, 27/ 779b, Jose
Assis Almeida de Aguiar, 1692391, 267.39, 28/ 775e, Ivanildo Fran-
cisco da Cruz Junior, 489227, 262.98, 29/ 770f, Flavio Monteiro dos
Santos, 275028, 261.33, 30/ 766d, Emerson Oliveira Hoyos Filho,
5013925, 253.17, 31/

CARGO: A - ANALISTA SUPERIOR III -
ESPEC EM NAVEGAÇÃO AÉREA
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 02 - BRASÍLIA
NUMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS
1995b, Djalma Resende Junior, 1738490, 356.30, 1/ 2069c, Roberto
Henrique Correa Aidar, 1866928, 349.32, 2/ 1990c, Clovis Keizo
Kojima, 763947, 341.14, 3/ 1997f, Eimar Alves de Melo, 1925679,
330.12, 4/ 2059k, Olga Maria Borges Vial, 2177558, 321.93, 5/
2047d, Marcus Vinicius do Amaral Gurgel, 3787883317, 318.84, 6/
2054a, Monica Simoes Castelo, 2323026, 314.03, 7/ 2015b, Gustavo
Henrique Pimentel Freitas, 4106604, 311.37, 8/ 2044i, Marcelo de
Souza Pinto, Mg751851, 308.07, 9/ 2009g, Fernanda Oliveira e Silva,
395156, 308.07, 10/ 2030i, Walter Albuquerque de Sa, 1736892,
306.48, 11/
2028k, Mara Danielle Garcia Freire, 2000002050383, 302.83, 12/
1998h, Emerson Marques Cotrim, 460766, 302.57, 13/ 2008e, Fa-
brisio Pereira de Azevedo, 1995112, 297.83, 14/ 2002d, Wilton Do-
nizetti Guimaraes da Costa, M4580602, 295.45, 15/ 1989g, Cleyton
Igleia Correa dos Santos, 490654, 295.45, 16/ 2052h, Mauricio Me-
nezes de Oliveira, 1574528, 294.20, 17/ 2033d, Juscelino de Lima
Castro, 1898022, 293.63, 18/ 1980k, Anderson Viana da Silva,
515724, 292.42, 19/ 2018h, Ivo Jorge Tadeu Vianna Teixeira Soares,
59455279, 289.64, 20/ 2038c, Liliani Cartonilho de Oliveira,
3925932, 288.23, 21/ 1992g, Denis da Rosa Silveira, 365867, 288.07,
22/ 1988e, Clemilson Frazao de Oliveira, 3035349, 287.05, 23/ 2013i,
Glaucio Henrique de Velasco Teixeira, 1358012, 286.82, 24/ 2001b,
Stefania Galvao Ferreira, 411039, 286.29, 25/ 2075i, Sandro Adir
Swiderski, 10504435, 282.83, 26/ 2046b, Marcos Vinicius da Silva,
M3860913, 281.74, 27/ 2064d, Paulo Cesar Baptista Rodrigues,
801287, 280.61, 28/ 2066h, Ramirez Hipolito, 325910376, 280.04,
29/ 2021h, Joao Marcio Terra Silva, M3271257, 277.54, 30/ 2053j,
Moises Gomes de Almeida, 419501, 277.05, 31/ 2076k, Saulo Cou-
tinho de Faria, 2241979, 275.77, 32/ 2050d, Maria Tereza Araujo
Alves, 1681842, 275.49, 33/ 2014k, Goodson de Luces Fortes,
2060258791, 274.27, 34/ 2072c, Rosana Beatriz Sampaio Duarte,
2087388, 273.70, 35/ 1978b, Almir Alvaro Pinto da Silva, 1157897,
269.36, 36/ 2004h, Everaldo Menezes de Melo, M2112708, 266.17,
37/ 2045k, Marco Antonio de Sena Machado, 1656246, 257.62, 38/
2041c, Marcelo Alves de Oliveira, 1158564, 253.18, 39/

CARGO: A - ANALISTA SUPERIOR III -
ESPEC EM NAVEGAÇÃO AÉREA
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 03 - GUARULHOS
NUMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS
5682a, Daniel Rodrigues Pires Bezerra, 5013159, 388.90, 1/ 5752g,
Lucia Setiuko Tengan, 5919608, 378.73, 2/ 5795c, Reginaldo Junior
Fernandes, 40260110, 359.03, 3/ 5707b, Elizabeth Braz, 22646684x,
342.05, 4/ 5713h, Wasley de Souza Gusmao, 68342484, 339.03, 5/
5764c, Marcus Vinicius Pinheiro da Conceicao, 93540136, 336.13, 6/
5711d, Miguel Toledo de Moraes Sobrinho, 307100005, 325.10, 7/
5778c, Miguel Antonio Saad Junior, 184882606, 325.08, 8/ 5782e,
Nayara Rodrigues da Cruz Bezerra, 391358765, 324.14, 9/ 5639k,
Adilson Jose da Rocha, 528369258, 323.36, 10/ 5809j, Rubens Shi-
gueru Kubota, 348931177, 323.13, 11/ 5677h, Cristina Voltas Carrera
Fogaccia, 137378439, 319.10, 12/ 5803i, Rodrigo Gevaerd,
212690814, 318.17, 13/ 5759j, Marcelo Cavedon Presti, 5905856,
314.19, 14/ 5669i, Cibele Burato Mendes, 17496564, 312.26, 15/
5716c, Fernando Dantas de Souza, 187903608, 308.32, 16/ 5712f,
Nilson de Moura Suzano, 65154817, 307.24, 17/ 5767i, Marina da
Silva Castro, 360596, 305.20, 18/ 5804k, Rodrigo Ishizaka Ciarlini,
5011620, 303.34, 19/ 5659f, Bruce Francisco Pontes da Silva,
2000001233160, 299.44, 20/ 5733c, Johannes Valdmeer Dantas Viei-
ra, 2615253, 298.38, 21/ 5807f, Rosana Christina Ferreira dos Santos,
32744003x, 296.24, 22/ 5760f, Marcia Maria Gomes Costa,
175638482, 292.45, 23/ 5756d, Magno Vieira, 2064374, 292.38, 24/
5787d, Osvaldo Pinha Martins, 1147766, 291.37, 25/ 5747c, Leo-
nardo Ferro Januario, 286399386, 290.48, 26/ 5812j, Samya de Lara
Lins de Araujo Pinheiro, 307752513, 289.46, 27/ 5830a, Yukiko Shi-
mada, 12856030, 289.33, 28/ 5651a, Andre Felipe Mendes da Silva,
5079333, 288.42, 29/ 5667e, Celia Mie Abe Signorelli, 19186458,
288.36, 30/
5758h, Marcela de Avila Villlaron, 128841871, 284.50, 31/ 5684e,
Diego Newton Rocha de Vasconcelos, 2260954, 284.39, 32/ 5685g,
Diogo Goivinho Godoi, 301359106, 284.29, 33/ 5780a, Myrian Pe-
reira da Silva, 19284394, 283.42, 34/ 5674b, Claudia Valeria Fer-
nandes, 138945457, 280.41, 35/ 5750c, Liliam Cristiane Vera Cen-
turion, 1031907, 278.51, 36/ 5769b, Mario Camarotto Junior,
60682208, 278.36, 37/ 5640g, Adriana Maria Bezerra Ferreira,
179802690, 278.29, 38/ 5662f, Carlos Alexandre Yamaguchi,
30638355x, 276.47, 39/ 5710b, Marcelo Vieira da Silva Filho,
229484037, 272.55, 40/ 5698e, Ester Regina Kazuko Ito, 230721813,
270.50, 41/ 5827a, Vlamir da Silva Junior, 347306524, 270.46, 42/
5703e, Felipe Gomes Luz, 4936968, 270.45, 43/ 5657b, Arkadiusz
Talaska, 382922839, 268.42, 44/ 5779e, Mufida Alle, 157101204,
262.51, 45/ 5688b, Edson Roberto Francischinelli, 347493865,
261.53, 46/ 5692d, Elias Santos Araujo, 111141205, 260.50, 47/
5823d, Simone F Valarini, 440747594, 258.51, 48/ 5829e, Wladmir
Domingues Bastos, 176495940, 257.55, 49/ 5697c, Estela Maris Mo-
relli, 15226392, 250.56, 50/ 5735g, Jose Aliberti Filho, 42312085,
250.54, 51/

CARGO: A - ANALISTA SUPERIOR III -
ESPEC EM NAVEGAÇÃO AÉREA
CIDADE DE CLASSIFICAÇÃO: 05 - MANAUS
NUMERO, NOME, DOCUMENTO, PONTOS, CLASS
7369g, Franklin Adriano Teifke, 8084998734, 328.02, 1/ 7385e, Joa-
quim Adolfo Bezerra Neto, 233887, 327.12, 2/ 7378h, Reinaldo Fi-
gueira dos Santos, 117374587, 326.86, 3/ 7363f, Eduardo Freire da
Silva, 13023063, 325.18, 4/ 7394f, Marcos Chaparro Pena, 621506,
322.12, 5/ 7389b, Leoncio Germano Caldas Machado, 11868082,

EMPRESA GERENCIAL DE PROJETOS NAVAIS

EXTRATO DO CONTRATO N° EGPN/2009-035/00

N° Processo: Pregão Presencial 027/2009; Contratante: Empresa Ge-
rencial de Projetos Navais; CNPJ N.º 27.816.487/0001-31; Contra-
tada: Navpower Indústria, Comércio e Manutenção de Painéis Elé-
tricos Ltda-ME; CNPJ nº 08.144.441/0001-79; Objeto: Fornecimento,
instalação e comissionamento de 54 controladores para motores elé-
tricos, 8 chaves de transferência de 440 VCA e 4 chaves de trans-
ferência de 115 VCA do NDD CEARÁ; Valor: R$ 890.000,00; Vi-
gência: 28/05/2009 a 27/04/2010; Data de assinatura: 12/05/2009.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2009 - SRP

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de
materiais de limpeza para serm entregues na EMGEPRON - SEDE,
EMGEPRON - FAJCMC e CCCPM, conforme especificado no Ter-
mo de Referencia - Anexo A do Edital. Total de Itens Licitados:
00042 . Edital: 20/05/2009 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: Www.emgepron.com.br ou www.emgepron.mar.mil.br
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
20/05/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 03/06/2009 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: A licitação será por grupo,Favor observar o Termo
de Referencia Anexo A do Edital. Os materiais constantes nos gru-
pos: 1, 2 e 3 do Anexo A do edital deverão conter em sua em-
balagens, quando for o caso, nº de registro na ANVISA - Agência
Nacional de Vigilância Sanitária, ou no Ministério da Saúde.Saliento
que não aceitaremos produtos que não atendam o exposto acima.

FABIANA CRISTINA DA COSTA FRAGA
Pregoeira

(SIDEC - 19/05/2009)

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CONCORRÊNCIA Nº 116/2008

A EMGEPRON torna público, por meio do Presidente da
Comissão de Licitação, a Classificação das Propostas de Preços da
Concorrência nº 116/2008, Objeto: Prestação de serviços de cons-
trução de 04 (quatro) cascos estruturais referentes a 4 (quatro)
EDVM's e 21 (vinte e um) blocos estruturais referentes a 03 (três)
EDCG's. Empresas Classificadas: EDWAL Engenharia Ltda. CNPJ
29.131.646/0001-90 - 1ª CLASSIFICADA, SUBCON Indústria e Co-
mércio Ltda CNPJ 01.496.878/0001-22 - 2ª CLASSIFICADA e ES-
TALEIRO Cassinú Ltda. CNPJ 04.642.650/0001-91 - 3ª CLASSI-
FICADA.

CARLOS ALBERTO GONÇALVES TEIXEIRA




